

**Protokół nr 19/11  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 24 października 2011 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonych list obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyła radna Małgorzata Twardowska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków.

Następnie Mikołaj Pietraszak-Dmowski z „Majątku Rogalin” Sp. z o. o. w Rogalinie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wysokości ceny 1 m<sup>3</sup> wody; wskazania, czy podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli na likwidację, czy minimalizację bolączek, na które skarżą się mieszkańcy zaopatrywani w wodę przez „Majątek Rogalin” Sp. z o. o.; wskazania, czy „Majątek Rogalin” Sp. z o. o. uwzględniacie rozbudowę sieci wodociągowej; wskazania, czy „Majątek Rogalin” Sp. z o. o. jest w sporze sądowym z Gminą Mosina w sprawie ceny wody; wskazania, czy z „Majątkiem Rogalin” Sp. z o. o. była uzgadniana sprawa podłączenia osiedla deweloperskiego w Mieczewie do obsługiwanej przez niego sieci wodociągowej.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę – 6 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 1.

Prezes Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie Spółka z o. o. Andrzej Strażyński przedstawił szczegóły dotyczące funkcjonowania Zakładu Usług Komunalnych Spółka z o. o., wprowadzone zmiany w funkcjonowaniu zakładu, plany na przyszłość i problemy.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Jan Marciniak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków.

Następnie Prezes Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie Spółka z o. o. Andrzej Strażyński wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy prowadzenie „przytuliska” jest zadaniem „przejściowym” ZUK-u; wskazania przyczyn, dla których Gmina Mosina musi ponosić nakłady na międzygminne schronisko dla zwierząt i nie może realizować tego zadania samodzielnie; wskazania, czy Gmina Mosina wycofuje się z budowy „przytuliska” w Borkowicach i czy nie powinna się przymierzyć do chipowania psów; określenia miesięcznych kosztów utrzymania „przytuliska” zwierząt i jakie nakłady poniesiono na jego powstanie; wskazania, czy od stycznia br. ZUK brał udział w „zewnętrznych” przetargach i z jakim skutkiem; wskazania, czy w przypadku problemów z rozliczeniami opłat za zużycie wody, chodziło o Sowiniec i czy problemem był VAT; wskazania, czy prawdą jest, że mieszkańcy byli obciążani dodatkowymi opłatami za wodę pobieraną przez Ochotniczą Straż Pożarną z hydrantów; wskazania, czy planowane są jakieś nowocześniejsze rozwiązania w zakresie obsługi targowiska.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak wraz z Dyrektorem Oddziału Poznań Eneos Sp. z o. o. Piotrem Grocholewskim i Kierownikiem Biura Budowy Oddziału Poznań Eneos

Sp. z o. o. Markiem Woźniakiem przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawił szczegóły dotyczące projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania do wysokości 10 010 000 zł na świadczenie usługi oświetlenia miejsc publicznych, ulic, placów, mostów i dróg znajdujących się na terenie gminy Mosina oraz na poprawę jakości i efektywności oświetlenia drogowego w latach 2012–2018, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia okresu sprawności nowych opraw; wskazania, czy w kalkulacji ilościowej została uwzględniona wymiana opraw, która jest obecnie dokonywana; wskazania, czy oprawy, które były wymieniane w ostatnich latach, będą również podlegały wymianie; wskazania, czy obecnie słup i oprawa są własnością jednej grupy kapitałowej ENEA; określenia rzędu wielkości podatku od budowli za wszystkie urządzenia energetyczne, ponoszonego na rzecz Gminy Mosina i wskazania składników majątku, od którego opłacane jest ten podatek; wskazania, co się dzieje z oprawami po ich demontażu; wskazania, czy były oceniane miejsca przesadnie oświetlone na terenie gminy Mosina i w związku z tym planowana jest korekta tego; określenia wielkości zużycia energii elektrycznej przez jedną oprawę w ciągu roku i kosztów z tym związanych; poboru mocy przed i po modernizacji oświetlenia; wpływu planowanej podwyżki w wysokości około 30 % opłat za pobór energii elektrycznej na mniejsze koszty, które miałyby ponosić Gmina Mosina w wyniku przeprowadzonej modernizacji oświetlenia; wskazania, czy te lampy są odporne na wandalizm; wskazania, jaką częścią całości jest 1000 nowych punktów oświetleniowych; wskazania konsekwencji niezawarcia umowy na modernizację oświetlenia; wskazania, czy Eneos Sp. z o. o. zajmuje się wymianą opraw w obiektach użyteczności publicznej; wskazania, czy nie byłoby zasadne dokonanie inwentaryzacji oświetlenia we wszystkich obiektach użyteczności publicznej na terenie gminy Mosina i dokonanie jego modernizacji według wskazówek Eneos Sp. z o. o.; wskazania, czy istnieje możliwość czasowego wyłączenia oświetlenia np. na ścieżkach rowerowych lub montażu włączającego się na czujniki ruchu; wskazania, czy w projekcie budżetu będzie rezerwowana taka sama, jak dotychczas, kwota na rozbudowę i modernizację sieci oświetleniowej; wskazania na jaki okres czasu ta modernizacja oświetlenia rozwiąże problem; wskazania, czy nie warto byłoby kontynuować współpracy w sprawie doboru odpowiedniego oświetlenia w obiektach użyteczności publicznej; wskazania gmin, które zdecydowały się już na zawarcie umowy na modernizację oświetlenia.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem w sprawie zaciągnięcia zobowiązania do wysokości 10 010 000 zł na świadczenie usługi oświetlenia miejsc publicznych, ulic, placów, mostów i dróg znajdujących się na terenie gminy Mosina oraz na poprawę jakości i efektywności oświetlenia drogowego w latach 2012–2018 – jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 2.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2012, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: kondycji finansowej mieszkańców gminy Mosina; ściągłości podatków; wysokości planowanych wpływów w roku bieżącym od budynków mieszkalnych, od związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej i od budynków pozostałych.

Radna Małgorzata Twardowska zgłosiła wniosek, aby roczna stawka podatku od nieruchomości w 2012 r. – od powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – wynosiła 19,63 zł za 1 m<sup>2</sup>. Radny Waldemar Waligórski zaproponował, aby przyjąć roczne stawki podatku od nieruchomości na rok 2012 w wysokości zaproponowanej przez Burmistrza Gminy Mosina.

Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski zgłosił wniosek, aby roczna stawka podatku od nieruchomości w 2012 r. – od powierzchni gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – wynosiła 0,20 zł za 1 m<sup>2</sup>.

Radna Wiesława Mania zaproponowała, aby roczna stawka podatku od nieruchomości w 2012 r. – od powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – wynosiła 20 zł za 1 m<sup>2</sup>.

Radny Jan Marciniak oświadczył, że radni Klubu Radnych „Koalicja Samorządowa” będą głosować za tym, aby roczne stawki podatku od nieruchomości na rok 2012 ustalone zostały w wysokości zaproponowanej przez Burmistrza Gminy Mosina.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zgłoszonych propozycji poprawek.

W wyniku przeprowadzonych głosowań, Komisja Budżetu i Finansów odrzuciła:

- 1) wniosek radnej Małgorzaty Twardowskiej, aby roczna stawka podatku od nieruchomości w 2012 r. – od powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – wynosiła 19,63 zł za 1 m<sup>2</sup>: 3 głosami „przeciw”, przy 1 głosie „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”, 2 radnych nie wzięło udziału w tym głosowaniu;
- 2) wniosek radnej Wiesławy Mani, aby roczna stawka podatku od nieruchomości w 2012 r. – od powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – wynosiła 20 zł za 1 m<sup>2</sup>: 4 głosami „przeciw”, przy 3 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”;
- 3) wniosek prowadzącego obrady Jerzego Falbierskiego, aby roczna stawka podatku od nieruchomości w 2012 r. – od powierzchni gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – wynosiła 0,20 zł za 1 m<sup>2</sup>: 4 głosami „przeciw”, przy 3 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2012 – 5 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 3.

Radny Łukasz Kasprowicz zapytał, czy jako Rada Miejska w Mosinie „nie moglibyśmy wystąpić” z apelem o podwyższenie procenta podatku od budowli.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radna Wiesława Mania zaproponowała, aby członkowie Komisji Budżetu i Finansów przemyśleli powyższy wniosek radnego Łukasza Kasprowicza i został on przegłosowany na następnym posiedzeniu wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

Komisja Budżetu i Finansów wyraziła zgodę na powyższą propozycję.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2012, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia wpływów od środków transportowych; wskazania, czy są to maksymalne stawki; związku wysokości uchwalanych podatków z wysokością otrzymywanej subwencji przez Gminę Mosina.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2012 – 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 4. Dwóch radnych nie wzięło udziału w tym głosowaniu.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia stawek opłaty targowej na rok 2012, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Radny Ryszard Rybicki zaproponował, aby proponowane przez Burmistrza Gminy Mosina stawki opłaty targowej w 2012 r. „zaokrąglić w dół” do „pełnej” złotówki: od sprzedaży z własnego straganu ustawionego na wyznaczonym stanowisku z 15,10 zł do 15,00 zł; od sprzedaży z ręki, pojemnika lub koszyka z 2,10 zł do 2,00 zł; od sprzedaży z samochodu osobowego z 18,20 zł do 18,00 zł; od sprzedaży z samochodu ciężarowego z 54,20 zł do 54,00 zł.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 5.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie określenia stawek opłaty targowej na rok 2012 – jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 6.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2012, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Radna Małgorzata Twardowska przedstawił swoje stanowisko w sprawie przedmiotowego podatku i oświadczyła, że nie weźmie udziału w tym głosowaniu.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia wysokości maksymalnej podatku rolnego na rok 2011; określenia wysokości planowanego wpływu z tego podatku; określenia wysokości tego podatku w przypadku gospodarstwa o powierzchni 30 ha ze średnią klasą gruntów; wysokości dopłaty do 1 ha gruntu otrzymywaną przez rolnika; wskazania, czy rolnicy poszkodowani zwracali się o pomoc i czy ją otrzymali.

Radny Łukasz Kasprowicz zgłosił wniosek, aby dla celów podatku rolnego na rok 2012 cenę skupu 1 dt żyta, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2011 r., obniżyć z kwoty 74,18 zł do kwoty 50,00 zł.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której przyjęła – 6 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 7.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2012 – 4 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 8. Dwóch radnych nie wzięło udziału w tym głosowaniu.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie udziału własnego na realizację w latach 2012 – 2014 zadania pt.: „Budowa gminnej sieci teleinformatycznej dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym w Mosinie”, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania ilości beneficjentów, do których będzie skierowana „ta oferta”; wskazania, czy nie można byłoby się ograniczyć do zakupu komputerów dla osób wykluczonych cyfrowo; wskazania, ile wynoszą koszty kwalifikowane i ile „bierze” firma.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat celowości podjęcia przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską w Mosinie z uwagi na inne, pilniejsze potrzeby i zbyt małą wiedzę na temat problemu, którego ona dotyczy.

Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski zaproponował, aby w związku z powyższym Komisja Budżetu i Finansów nie głosowała w dniu dzisiejszym przedmiotowego projektu uchwały.

Radny Łukasz Kasprowicz zgłosił wniosek, aby Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie udziału własnego



na realizację w latach 2012 – 2014 zadania pt.: „Budowa gminnej sieci teleinformatycznej dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym w Mosinie”.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła wniosek radnego Łukasza Kasprowicza większością głosów.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie odrzuciła wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie udziału własnego na realizację w latach 2012 – 2014 zadania pt.: „Budowa gminnej sieci teleinformatycznej dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym w Mosinie” – 3 głosami „przeciw”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”. Trzech radnych nie wzięło udziału w tym głosowaniu. Tym samym Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w powyższej sprawie wniosek nr 9.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące zadania zgłoszonego przez Sołectwo Rogalinek do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2012. Powiadomiła przy tym, że będzie potrzebna w tej sprawie uchwała Rady Miejskiej w Mosinie na jej najbliższej sesji.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Jan Marciniak przypomniał, że kilka miesięcy temu Komisja Budżetu i Finansów przegłosowała, aby otrzymywała ona zarządzenia Burmistrza Gminy Mosina dotyczące zmian budżetowych, który nie jest realizowany.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak udzieliła wyjaśnień w powyższej sprawie.

Radny Jan Marciniak zaproponował, aby Komisja Budżetu i Finansów przyjęła skierowany do Burmistrza Gminy Mosina wniosek o zabezpieczenie w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2012 kwoty w wysokości 20.000,00 zł na współpracę z Powiatem Poznańskim – na wsparcie finansowe szpitala w Puszczykowie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, radny Jan Marciniak uzupełnił swoją propozycję o zabezpieczenie w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2012 kwoty w wysokości 5.000,00 zł na współpracę z Województwem Wielkopolskim – na wsparcie finansowe szpitala w Ludwikowie.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której radny Jan Marciniak oświadczył, że wycofuje się z propozycji głosowania przedmiotowego wniosku na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania do wysokości 10 010 000 zł na świadczenie usługi oświetlenia miejsc publicznych, ulic, placów, mostów i dróg znajdujących się na terenie gminy Mosina oraz na poprawę jakości i efektywności oświetlenia drogowego w latach 2012–2018.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2012.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2012.
5. Komisja wnioskuje, aby w projekcie uchwały w sprawie określenia stawek opłaty targowej na rok 2012, stawki opłaty targowej w 2012 r. wynosiły: od sprzedaży z własnego straganu ustawionego na wyznaczonym stanowisku – 15,00 zł; od sprzedaży z ręki, pojemnika lub koszyka – 2,00 zł; od sprzedaży z samochodu osobowego – 18,00 zł; od sprzedaży z samochodu ciężarowego – 54,00 zł.
6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia stawek opłaty targowej na rok 2012, z uwzględnieniem poprawki zawartej we wniosku nr 5.

7. Komisja wnioskuję, aby w projekcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2012, cenę skupu 1 dt żyta, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2011 r., obniżyć z kwoty 74,18 zł do kwoty 50,00 zł.
8. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2012, z uwzględnieniem poprawki zawartej we wniosku nr 7.
9. Komisja opiniuje negatywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie udziału własnego na realizację w latach 2012 – 2014 zadania pt.: „Budowa gminnej sieci teleinformatycznej dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym w Mosinie”.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 23.15.**

**protokołował**  
*Piotr Sokółowski*  
**Piotr Sokółowski**

**przewodniczył**  
  
**Jerzy Falbierski**